
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г.МУРМАНСКА 

«ГИМНАЗИЯ № 3» 

(МБОУ Г.МУРМАНСКА  ГИМНАЗИЯ №3) 

 

ПРИКАЗ 

 

30 октября 2024 года                        № 147/1 

 

Об утверждении итогов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ г. Мурманска Гимназии №3 

 

В соответствии с приказом № 126 от 13 сентября 2024 г. «Об организации и 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады в МБОУ г. Мурманска Гимназии 

№3», на основании протоколов заседаний жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить прилагаемый список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году. 

 

 

 

И.о. директора                                                                                  Т.М. Волкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

СПИСОК 

победителей и призеров школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам МБОУ г. 

Мурманска Гимназии №3 в 2024-2025 учебном году 

 

Предмет Победители и призеры 

Английский язык Победители: 

Малахова Вера, 6в 

Лупашку Виктория, 8а 

Киличенков Василий, 10а 

Чебыкина Софья, 11а 

 

Призеры: 

Ракитина Арина, 6б 

Мороженко София, 6в 

Савченко Мария, 6в 

Филатова Елизавета, 8а 

Сковронская  Елизавета, 8а 

Лукичёва Елизавета, 8а 

Парамонова Валерия, 10а 

Астрономия Победители: 

Штокало Милана, 5б 

Сапелкин Ярослав, 6а 

Биология  Победители 

Рудова Эмилия, 5б 

Оплеухин Захар, 5б 

Барыльник Мария, 7а 

Лупашку Виктория, 8а 

Жукова Александра, 9б 

Кармановская Алина, 10б 

Кузнецова Диана, 11б  

 

Призеры: 

Васин  Владислав, 5б 

Калашникова  Мария, 5а 

Степов Егор, 5б 

Амралиев Константин, 5б 

Павловская Кристина, 5б 

Вовкович Матвей, 5б 

Урыков Арсений, 5б 

Штокало Милана, 5б 

Нестеренко Ева, 5б 

Сазонова Александра, 5а 

Паньшина Евдокия, 5а 

Наволоцкий Максим, 5а 

Жигунова София, 5б 

Прахова Мария, 6б 

Мулев Глеб, 6б  

Мороженко София, 6в 

Першина Анна, 6б 

Быстрова Ольга, 6в 

Сергеев Иван, 6б 



Степина Елена, 6б 

Бузук Арсений, 6б 

Вялов Лев, 6в 

Аракелян Рубина, 6а 

Суслова Алиса, 6б 

Негода Арина, 6а 

Шорохова Ева, 6в 

Стешенко Нелли, 6б 

Немыкин Михаил, 6б 

Виноградова Вера, 6б 

Смеловец Ольга, 6а 

Кочегаров Роман, 7а 

Затонская Полина, 7б 

Гончаров Матвей, 7а 

Пономарева-Рунова Анастасия, 7б 

Пономаренко  Эвелина, 8а 

Лукичева Елизавета, 8а 

Драганова Елизавета, 8а 

Андреева Анна, 8а 

Сковронская Елизавета, 8а 

Филатова Елизавета, 8а 

Дюмина Алиса, 9б 

Щербенева Александра, 9б 

Пшеничнова Злата, 9б 

Манкевич Диана, 9в 

Квасова Арина, 9а 

Ситова Александра, 9а 

Узуноваи Ева, 9в 

Савинская Вероника, 9а 

Чурина Амалия, 9в 

Драчева Арина, 9в 

Беляева Полина, 9в 

Одажиу Олеся, 9б 

Шепелева Виктория, 9в 

Бекиш Эмилия, 9б 

Данилина Маргарита, 10б 

Степанова Ксения, 10б 

Погожева Мария, 10б 

Громоздин Антон, 10б 

Калашникова  Анна, 10б 

Носова Софья, 10б 

Руденко Константин, 10б 

Зобнина Алина, 10б 

Ясинская Дарья, 10б 

Бузук Даниил, 10б 

Шигин Ярослав, 10б 

Образцова Елена, 10б 

Петрова Ксения, 11б 

Сафонова Дарья, 11б 

Мелаш Илья, 11б 

Турарова Александра, 11б 

Дербенева Ксения, 11б 

Морозкин Кирилл, 11б 

Дмитриева Софья, 11б 



География  Победитель: 

Ельшин Кирилл, 8б 

Информатика  Победитель: 

Оплеухин Захар, 5б 

Искусство  Победитель: 

Патраков Данил, 11а 

История  Победители: 

Ельшин Кирилл, 8б 

Виноградова Ксения, 11а  

 

Призеры: 

Престинская Ксения, 10а 

Хоменко Александр, 11а 

Литература  Победители: 

Тыслюк Полина, 5б 

Сковронская Елизавета, 8а 

Жувак Елизавета, 11а  

 

Призеры: 

Рудова Эмилия, 5б 

Нестеренко Ева, 5б 

Негода Арина, 6а 

Тереханова Аврора, 7а 

Пономарева-Рунова Анастасия, 7б 

Лукичева Елизавета, 8а 

Лупашку Виктория, 8а 

Филатова Елизавета, 8а 

Панимаскина Милана, 10а 

Математика  Победители: 

Батуева Кира, 4а 

Синякова Арина, 4а 

Калашникова Мария, 5а 

Мороженко София, 6в 

Аксенов Никита, 7а 

Лукичева Елизавета, 8а 

Шепелева Виктория, 9в 

Беляева Полина, 9в 

Столбикова Виолетта, 10б 

Петрова Ксения, 11б 

 

Призеры: 

Ельшин Максим, 4а 

Батухтин Александр, 4а 

Павлов Данил, 4а 

Руданец Владислав, 4а 

Комаров Ярослав, 4а 

Лисюткин Дмитрий, 4а 

Макулова Ясмина, 4а 

Садыков Умар, 4а 

Клюшкина Анна, 4а 

Толкачёва Елизавета, 4а 

Лёвин Михаил, 4а 

Жданкина Арина, 4а 

Колесникова Мария, 4а 



Красношапка Камилла, 4б 

Игошина Ульяна, 4б 

Кузнецов Алексей, 4б 

Ерин Лев, 4б 

Оплеухин Захар, 5б 

Васин Владислав, 5б 

Кузьмина Мария, 5б 

Нестеренко Ева, 5б 

Сергеев Иван, 6б 

Ракитина Арина, 6б 

Черткова Виктория, 6б 

Стешенко Нелли, 6б 

ОБЗР Победитель: 

Сковоронская Елизавета, 8а 

 

Призер: 

Лазовский Артем, 8б 

Обществознание  Победители: 

Беляева Полина, 9в 

Беляева Калерия, 9б 

Киличенков Василий, 10а 

Виноградова Ксения, 11а  

 

Призеры: 

Сковронская Елизавета, 8а 

Одажиу Олеся, 9б 

Престинская Ксения, 10а 

Кишеня Мария, 10а 

Тронько София, 10а 

Стеценко Анастасия, 10а 

Косинова София, 11а 

Пурусова Настасья, 11а 

Пашковская Арина, 11а 

Право  Победитель: 

Виноградова Ксения, 11а 

 

Призер: 

Елисова Алиса, 11а 

Русский язык  Победители: 

Ельшин Максим, 4а 

Ковалёва Варвара, 5а 

Сазонова Александра, 5а 

Сковронская Елизавета, 8а 

Манкевич Диана, 9в 

Задорожная Таисия, 11б 

 

Призеры: 

Клюшкина Анна, 4а 

Батуева Кира, 4а 

Козлова Анастасия, 4а 

Садыков Умар, 4а 

Жданкина Арина, 4а 

Павлов Данил, 4а 

Батухтин Александр, 4а 



Петров Тимофей, 4а 

Комаров Ярослав, 4а 

Лазорка Вероника, 4а 

Пестовский Леонид, 4а 

Синякова Арина, 4а 

Ивлиева Мария, 4б 

Ерин Лев, 4б 

Ольшанская Татьяна, 4б 

Семёнов Сергей, 4б 

Сакардин Дмитрий, 4б 

Синчук Ольга, 4б 

Игошина Ульяна, 4б 

Агафонов Даниил, 4б 

Кувшинов Иван, 4б 

Аксенченко Кирилл, 4б 

Волкова Дарья, 5а 

Калачёва Полина, 5а 

Бацунова Татьяна, 5а 

Агинская Екатерина, 5а 

Богаевская Варвара, 5а 

Фиш Мария, 5а 

Пантюшенкова Маргарита, 5а 

Паньшина Евдокия, 5а 

Кармановский Кирилл, 5а 

Васенин Евгений, 5а 

Гусева Арина, 5б 

Шаповалова Олеся, 5б 

Оплеухин Захар, 5б 

Замятин Иван, 5б 

Штокало Милана, 5б 

Тыслюк Полина, 5б 

Рудова Эмилия, 5б 

Кузьмина Мария, 5б 

Павловская Кристина, 5б 

Крылова Лидия, 5б 

Александрова Арина, 6б 

Вишнякова София, 6б 

Воложинова Юлиана, 6в 

Головина София, 6б 

Дрыга Владислав, 6б 

Егошина Стефания, 6б 

Куприянов Артем, 6а 

Малахова Вера, 6 

Мороженко София, 6в 

Мурзин Антон, 6б 

Негода Арина, 6а 

Романова Эльвира, 6а 

Савченко Мария, 6в 

Стешенко Нелли, 6б 

Городилова Вера, 8а 

Лукичева Елизавета, 8а 

Лупашку Виктория, 8а 

Пономаренко Эвелина, 8а 

Русинова Мария, 8а 



Филатова Елизавета, 8а 

Квасова Арина, 9а 

Беляева Калерия, 9б 

Одажиу Олеся, 9б 

Парамонова Валерия, 10а 

Престинская Ксения, 10а 

Горева Анастасия, 11б 

Дмитриева Софья, 11б 

Жувак Елизавета, 11а 

Иванова Василиса, 11б 

Петрова Ксения, 11б 

Чебыкина Софья, 11а 

Шаплыгин Егор, 11б 

Труд (технология) Победители: 

Савченко Мария, 6в 

Кишеня Мария, 10б 

 

Призер: 

Манченко Ясна, 6а 

Физика  Победители: 

Городилова Вера, 8а 

Барыльник Иван, 9в 

Мельникова Эрнест, 10б 

 

Призеры: 

Лупашку Виктория, 8а 

Русинова Мария, 8а 

Шевчик Мария, 9а 

Руденко Константин, 10б 

Физическая культура  Победители: 

Косуля Анна, 6в 

Богатиков Александр, 6б 

Хоменко Александр, 11а 

 

Призеры: 

Кузнецов Егор, 6в 

Дрыга Владислав, 6б 

Вялов Лев, 6в 

Куприянов Артем, 6а 

Стрельцов Александр, 6б 

Харлым Иван, 6б 

Бузук Арсений, 6б 

Крук Милена, 6а 

Черткова Виктория, 6б 

Малахова Вера, 6в 

Савченко Мария, 6в 

Смеловец Ольга, 6а 

Бузук Даниил, 10б 

Дербенева Ксения, 11б 

Химия  Победители: 

Драганова Елизавета, 8а 

Одажиу Олеся, 9б 

Образцова Елена, 10б 

Петрова Ксения, 11б 



 

Призеры: 

Лупашку Виктория, 8а 

Дюмина Алиса, 9б 

Бекиш Эмилия, 9б 

Данилина Маргарита, 10б 

Зобнина Алина, 10б 

Кармановская Алина, 10б 

Руденко Константин, 10б 

Мухохин Артем, 11б 

Турарова Александра, 11б 

Экология  Победители: 

Дмитриева Софья, 11б 

Доценко Юлия, 11б 

 

Призер: 

Петрова Ксения, 11б 

Экономика Победитель: 

Престинская Ксения, 10а 

 


		2024-11-20T15:33:47+0300
	Девяткова Татьяна Николаевна




